ПОСТАНОВЛЕНИЕ
администрации Левокумского муниципального округа
Ставропольского края
с. Левокумское
« 05 » февраля 2021 г.                                                                                № 85
=========================================================
Об утверждении Порядка ведения реестра расходных обязательств Левокумского муниципального округа Ставропольского края

В соответствии с пунктом 5 статьи 87 Бюджетного кодекса Российской Федерации, пунктом 24 статьи 7 Положения о бюджетном процессе в Левокумском муниципальном округе Ставропольского края, утвержденного решением Совета Левокумского муниципального округа Ставропольского края от 19 ноября 2020 года № 37 «Об утверждении Положения о бюджетном процессе в Левокумском муниципальном округе Ставропольского края», администрация Левокумского муниципального  округа Ставропольского края

ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1. Утвердить прилагаемый Порядок ведения реестра расходных обязательств Левокумского муниципального округа Ставропольского края.

2. Признать утратившим силу постановление администрации Левокумского муниципального района Ставропольского края                              от 13 мая 2015 года № 371 «Об утверждении Правил ведения реестра расходных обязательств Левокумского муниципального района Ставропольского края».

3. Отделу по информационным технологиям администрации Левокумского муниципального округа Ставропольского края                                  (Бударина Н.Н.) разместить настоящее постановление на официальном сайте администрации Левокумского муниципального округа Ставропольского края в сети «Интернет».

4. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на заместителя главы администрации Левокумского муниципального округа Ставропольского края Бегишеву Н.А.

5. Настоящее постановление вступает в силу со дня его подписания.

Глава Левокумского муниципального
округа Ставропольского края                                                             А.Н. Иванов

УТВЕРЖДЕН

постановлением
администрации Левокумского
муниципального округа
Ставропольского края
[bookmark: _GoBack]от 05 февраля 2021 года № 85

[bookmark: P38]ПОРЯДОК

ведения реестра расходных обязательств
Левокумского муниципального округа
Ставропольского края

1. Настоящий Порядок ведения реестра расходных обязательств Левокумского муниципального округа Ставропольского края (далее - Порядок) определяет правила ведения реестра расходных обязательств Левокумского муниципального округа Ставропольского края, подлежащих исполнению за счет бюджетных ассигнований бюджета Левокумского муниципального округа Ставропольского края (далее соответственно - реестр расходных обязательств муниципального округа, бюджет муниципального округа, муниципальный округ).
2. Реестр расходных обязательств муниципального округа формируется по главным распорядителям средств бюджета муниципального округа (далее - ГРБС) в виде свода (перечня) законов Российской Федерации, иных нормативных правовых актов Российской Федерации, законов Ставропольского края, иных нормативных правовых актов Ставропольского края, нормативных правовых актов муниципального округа и заключенных договоров (соглашений), устанавливающих расходные обязательства муниципального округа, содержащего соответствующие положения (статьи, части, пункты, подпункты, абзацы) федеральных законов, иных нормативных правовых актов Российской Федерации, законов Ставропольского края, иных нормативных правовых актов Ставропольского края, нормативных правовых актов муниципального округа, соответствующие положения договоров (соглашений) с оценкой объемов бюджетных ассигнований бюджета муниципального округа, необходимых для исполнения расходных обязательств муниципального округа, подлежащих в соответствии с законодательством Российской Федерации, законодательством Ставропольского края и нормативными правовыми актами муниципального округа исполнению за счет бюджетных ассигнований бюджета муниципального округа.
3. Реестр расходных обязательств муниципального округа предназначен для учета расходных обязательств муниципального округа независимо от срока их окончания и определения объемов бюджетных ассигнований бюджета муниципального округа, необходимых для их исполнения.
4. Сведения, содержащиеся в реестре расходных обязательств муниципального округа, используются при:
1) составлении проекта бюджета муниципального округа на очередной финансовый год и плановый период;
2) внесении изменений в решение Совета Левокумского муниципального округа Ставропольского края о бюджете муниципального округа на текущий финансовый год и плановый период;
3) ведении сводной бюджетной росписи и лимитов бюджетных обязательств бюджета муниципального округа.
5. Реестр расходных обязательств муниципального округа формируется финансовым управлением администрации Левокумского муниципального округа Ставропольского края (далее - финансовое управление) на основании реестров расходных обязательств ГРБС.
[bookmark: P53]6. Формирование реестра расходных обязательств муниципального округа, реестров расходных обязательств ГРБС, взаимодействие финансового управления с ГРБС в процессе формирования и ведения реестра расходных обязательств муниципального округа осуществляется в автоматизированной информационной системе, в электронной форме.
Реестр расходных обязательств муниципального округа формируется по форме, утверждаемой министерством финансов Ставропольского края.
ГРБС представляют реестры расходных обязательств в сроки, устанавливаемые финансовым управлением.
7. В случае представления реестров расходных обязательств ГРБС по форме, не соответствующей форме, указанной в пункте 6 настоящего Порядка, а также в случае выявления в реестрах расходных обязательств ГРБС недостоверных сведений либо в случае их представления не в полном объеме финансовое управление вправе вернуть реестры расходных обязательств ГРБС на доработку. Доработанный реестр расходных обязательств ГРБС должен быть представлен в финансовое управление в двухдневный срок.
8. Финансовое управление вправе запрашивать иную дополнительную информацию, касающуюся формирования реестра расходных обязательств.
9. Ведение реестра расходных обязательств муниципального округа осуществляется финансовым управлением посредством внесения в него изменений на основании изменений, вносимых в реестры расходных обязательств ГРБС.
10. ГРБС несут ответственность за достоверность и своевременное представление реестров расходных обязательств в финансовое управление в соответствии с законодательством Российской Федерации, законодательством Ставропольского края и нормативными правовыми актами муниципального округа.
11. Финансовое управление представляет реестр расходных обязательств в министерство финансов Ставропольского края в электронном виде в сроки, установленные министерством финансов Ставропольского края.

Заместитель главы администрации
Левокумского муниципального округа
Ставропольского края                                                                      Н.А.Бегишева